

Handläggare
Lena Malmborg

Tjänsteskrivelse
2023-04-24

Diarienummer
KS-2023/245

Kommunstyrelsen

Regler och avgifter Knivsta kulturskola

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar förslag om regler och avgifter för Knivsta kulturskola med start 2023-08-01.

Sammanfattning av ärendet

Kulturskolan behöver förtydliga sina regler och avgifter i samband med att verksamheten byter kursbokningssystem till hösten 2023. Det ska tydligt framgå vad kurserna kostar, vilka regler som gäller samt hur rabatten fungerar.

Ärendet avser inte några stora förändringar utan handlar om att förtydliga prislistan och reglerna samt att förenkla rabattsystemet, vilket gör att beslutet kan tas på KS-nivå.

Giltighetstiden för reglerna och avgifterna föreslås gälla till 2024-12-31.

Bakgrund

Kulturskolan har sedan 2017 administrerat kursbokningar med ett system som heter Trippus. Till hösten 2023 ska verksamheten gå över till helhetslösningen "Study along" som är anpassad för kulturskolverksamheter. I samband med systembytet ser verksamheten ett behov av att uppdatera prislistan, förtydliga reglerna och förenkla rabattsystemet. Genom att skapa tydlighet förbättras kvalitén i bokningsförfarandet och ger en bättre service till Knivstaborna.

Det finns idag två olika typer av rabatter på kulturskolan: en gruppkursrabatt och en syskonrabatt. Vid terminsstart kommer många frågor kring rabatterna då de inte är helt enkla att förstå. Det har lett till att pengar dragits av på ett felaktigt sätt då nuvarande system tillåtit detta. Verksamheten har rättat till felaktiga avdrag vilket tagit onödigt mycket arbetstid.

Idag fungerar gruppkursrabatten fungerar så här:

- Går ditt barn en gruppkurs på kulturskolan kostar det 900 kr.
- Går ditt barn två gruppkurser (till exempel kör och dans) får du 300 kr i rabatt och det kostar totalt 1500 kr.
- Går ditt barn tre gruppkurser (till exempel kör, dans och teater) får du även 300 kr i rabatt för den kursen och de tre kurserna kommer totalt kosta er 2100 kr.

Syskonrabatten fungerar så här:

Det är endast instrumentalspel och sång (enskild undervisning) som har syskonrabatt. Enskild undervisning kostar 1200 kr per termin och elev.

- Första barnet betalar 1200 kr.
- Andra barnet får 300 kr i rabatt och betalar 900 kr.
- Tredje barnet får 600 kr i rabatt och betalar 600 kr för sin kurs.
- Fjärde barnet får 900 kr i rabatt och betalar 300 kr per termin.

Förslag på nytt rabattsystem på Kulturskolan

Två olika rabatter försvårar för den som bokar, för det är inte ovanligt att en familj har rätt till båda rabatterna. Förvaltningen har därför tagit fram en modell där rabatten är lika stor oavsett om det gäller flera kurser eller flera syskon. Kursbokaren behöver inte räkna själv utan det nya systemet drar av rätt rabatt automatiskt.

Mängdrabatten fungerar så här:

- Alla kurser efter första kursbokning är berättigad 200 kr rabatt. Det gäller oavsett om det är en gruppkurs (900kr per termin) eller enskild undervisning (1200kr per termin).

Exempel 1: Bokar ni två kurser, en i enskild sång och en danskurs, kostar första kursen 1200 kr och andra kursen 700 kr (900kr-200 kr).

Exempel 2: Bokar ni en kurs var till tre barn, där barn 1 ska gå teater, barn 2 ska gå på nycirkus och barn tre ska gå en saxofonkurs, så kostar första lektionen 900kr, andra kursen 700kr (900kr-200kr) och tredje kursen 1000kr (1200kr-200kr).

Tillägg i kursutbud: "Fördjupningslektion"

Kursalternativet "Fördjupningslektion" ska läggas till och kosta 1500kr. Med en fördjupningslektion på 30 minuter har verksamheten möjlighet att på ett bättre sätt möta barn och unga med särskilda behov eller den som önskar fördjupning.

Tillägg i kursutbud: "Lektion i mindre grupp 2-4 personer"

Kursalternativet "Lektion i mindre grupp 2-4 personer" ska läggas till och kosta 1200 kr för en 30-minuterslektion. Med detta tillägg vill vi främja att fler barn och unga kan vara en del av Kulturskolan.

Ekonomisk konsekvensanalys

Det förtydligande som förslaget innebär är ett sätt att på ett bättre sätt möta de behov som finns för barn och unga i Knivsta. Det påverkar ekonomin positivt då förslaget främjar att fler barn kan få plats i verksamheten.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2023-04-24
Förslag på nya avgifter

Beslutet ska skickas till

Akten
Förvaltningschef kultur- och fritidskontoret

Lena Larsson, kultur- och fritidschef

Barnchecklista inför beslut

1. Påverkar beslutet barn?

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år
att betrakta som barn

Förklara oavsett svar.

Kulturskolans verksamhet vänder sig till barn och ungdomar i åldern 0-20 år.

Om, ja fortsätt med frågorna.

2. Hur har barns bästa beaktats?

Avgifterna som omfattas i dokumentet påverkar barn och ungas möjlighet till att vara en del av kulturskolan på ett positivt sätt. Det ska vara lätt att boka en kurs och det i sin tur gör verksamheten mer tillgänglig för fler. En god service är en avgörande faktor för att familjer i Knivsta ska fortsätta boka sina barn till kurser på Kulturskolan.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/ flerårigt styrdokument

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.

Gällande valmöjligheten att erbjudas längre lektioner så har vi genomfört enkäter riktat direkt till barn och unga där det framgår att det finns en önskan och ett behov av längre lektioner. Det gäller både barn och unga som vill fördjupa sig i ett ämne men också de som behöver en längre lektion på grund av personliga utmaningar. Det kan vara psykisk ohälsa eller en funktionsnedsättning.

Skrivningen om regler och avgifter på Knivsta kulturskola har inte tagits upp med barn och unga då det handlar om ett förtydligande och en uppdatering av avgifter, regler och rabatter för vårdnadshavare.